minatore de silva, Ps. LXXIX, id est de vitio obscœnæ voluptatis, quæ omnia bona exterminat; et a singulari fero, id est a vitio superbæ, quo singularem hominem facit; a vulpe astutæ adulationis, a lupo voracitatis, a cane detractionis. Rogandus Dominus, ut huic vineæ mittat pluviam doctrinæ suæ et imbrem charitatis suæ, et stercora, id est memoriam mortis Filii sui et ss. martyrum. Revirescit anima tanquam vinea per flores et folia, id est per sancta desideria et sermonem ædificantem; producit lacrymas compunctionis, emittit odorem virtutis, juxta illud, Cant. II: *Vineæ florentes dederunt odorem suum*; edit maturas uvas bonorum operum. Ita Salmeron. Rursus quæ facit vinitor in vinea, hæc faciat fidelis in anima. Ille putat, sarrit, aggerat, plantat, ablaqueat, defrondat, etc. Idem faciat mystice fidelis in anima sua, Porro, « sicut mercenarius, ait sanctus Chrysostomus, totum diem Domini opus impendit, unam autem horam circa suum cibum; sic et nos omne tempus vitæ nostræ debemus impendere circa gloriam Dei, modicam autem partem circa usus nostros terrenos. Et sicut mercenarius ea die, qua opus non fecerit, erubescit intrare in domum et petere panem; quomodo tu non confunderis intrare in Ecclesiam, et stare ante conspectum Dei, quando nihil boni in conspectu Dei gessisti? » (CORN. A LAP. *Comm. in Matth. xx, 1*).

## DOMINGO DE SEPTUAGESIMA

## SEGUNDO DISCURSO

## Llamamientos del Padre de familia.

I. Llamamiento de la mañana. II— Llamamiento à la hora de tercia. III— Llamamiento à la hora de sexta y nona. — IV Llamamiento à la hora undecima.

El Padre de familia de que el evangelio, que de leerse acaba, nos habla es el mismo Dios, la viña es nuestra propia alma; los obreros todos los hombres, y por lo tanto nosotros mismos. A todos nos llama Dios en efecto à cultivar el jardin de nuestra alma que El llama su viña, porque habiendola creado y rescatado, le pertenece, y nos llama Dios para ello varias veces durante nuestra vida <sup>1</sup>, que es comparada por el evangelio à un dia en relacion à la eternidad.

Y asi como el dia entre los Judios se dividia en cuatro partes de tres horas cada una, la primera que comenzaba antes hasta las nueve de la mañana, la segunda desde las nueve hasta mediodia, la tercera hasta las tres de la tarde, y la cuarta hasta la puesta del sol; asi tambien el dia de nuestra vida puede dividirse en cuatro

1. *Exiit conducere operarios.* 1º Operarii quos conducit sunt omnes homines, quos ad laborem et præmium vocat, dicens: *Si vis ad vitam ingredi, serva mandata.* Matth. XIX, 17. Hinc bonorum operum necessitas, — 2º Speciatim operarii a Domino vocati et in vineam Ecclesiæ missi. sunt prælati, viri apostolici, et clerici quilibet in sortem Domini vocati. — 3º Quærit operarios, i. e. non homines otiosos, aut inanibus ludis, etc., vacantes; sed homines qui laborent secundum exemplum Christi: *Me oportet operari opera ejus qui misit me, donec dies est: venit nox quando nemo potest operari.* Jooan. IX, 14. — 4º Vocat autem vel verbo concionatorum, vel internis inspirationibus, etc. (SCHOUPE, *Evang. illust. dom. Septuag.*).